



LICITACIÓN ABIERTA DR- CAFTA LA-ADA-UE-CA No. 03/2020
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE ENLACES DIGITALES
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL

Se hace del conocimiento de las personas naturales y jurídicas participantes en la LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA-ADA-UE-CA No. 03/2020, que deben tomar en cuenta para elaboración de su oferta lo siguiente:

PREGUNTA.

Los 7 enlaces de 4 Mbps, se comunicaran hacia el MH o hacia MINSAL o a ambos sitios, más el sitio de contingencia.

RESPUESTA.

Se aclara que los establecimientos mantendrán comunicación con el Ministerio de Hacienda, Ministerio de Salud (Nivel Central) y Edificio Altamira (sitio de contingencia).

PREGUNTA.

Los 14 enlaces de 5 Mbps, se comunicaran hacia el MH o hacia MINSAL o a ambos sitios, más el sitio de contingencia.

RESPUESTA.

Se aclara que los establecimientos mantendrán comunicación con el Ministerio de Hacienda, Ministerio de Salud (Nivel Central) y Edificio Altamira (sitio de contingencia).

PREGUNTA.

Los 5 enlaces de 10 Mbps, se comunicaran hacia el MH o hacia MINSAL o a ambos sitios, más el sitio de contingencia?

RESPUESTA.

Se aclara que los establecimientos mantendrán comunicación con el Ministerio de Hacienda, Ministerio de Salud (Nivel Central) y Edificio Altamira (sitio de contingencia).

PREGUNTA.

Cuando hacen mención de que son 59 enlaces de 1 Mbps, más 3 enlaces respaldo de almacenes quiere decir que a estos últimos 3 se tiene que proporcionar principal y respaldo, es decir que serían 65 enlaces no 62.

RESPUESTA.

En total se requieren 62 enlaces con ancho de banda de 1 Mbps (59 enlaces para establecimientos de salud más 3 enlaces de respaldo).

PREGUNTA.

Existe preferencia a una marca en específico de equipos de ruteo

RESPUESTA.

Se aclara que no se tiene preferencia en marcas de equipos, solo se solicita que tanto los enlaces como los equipos utilizados garanticen un nivel de servicio (SLA) del 99%.

PREGUNTA.

Entre los 3 sitios que se manejaran como centrales se requiere enlace de comunicación entre ellos.

RESPUESTA.

Se aclara que debe proporcionarse enlace de comunicación en las 3 oficinas centrales, de otra manera no se podría tener comunicación con los sitios remotos.

PREGUNTA.

Tienen definido algún tipo de marcado para el tráfico.

RESPUESTA.

No se tiene definido ningún tipo de marcado de tráfico.

PREGUNTA.

Es posible realizar los trabajos de instalación los fines de semana o en horas no hábiles?

RESPUESTA.

Se podrán realizar los trabajos de instalación los fines de semana y horas no hábiles previa Coordinación con el Administrador de Contrato y disponibilidad de personal en cada establecimiento.

PREGUNTA.

Podrían indicarnos la fecha en que estarían notificando la adjudicación del proceso.

RESPUESTA.

En la Parte I Instrucciones a los Ofertantes Literal H de la Base de Licitación se establece el Lugar, fecha y hora de presentación y apertura de ofertas, se evaluarán y posteriormente a ello se notificará por escrito a todas las empresas que presentaron ofertas el resultado de la adjudicación.

PREGUNTA.

La redundancia solo se entregará a los enlaces detallados en el cuadro 1 página 84 de los TDR.

RESPUESTA.

Se aclara que los sitios con redundancia son los detallados en el cuadro 1 página 84.

Las demás Condiciones y Especificaciones Técnicas se mantienen igual.

San Salvador, 1 de abril de 2020.


LCDO. MANUEL DE JESUS COREA BARAHONA
JEFE UACI



MJCB/Rcr.